
Verzamelverkeersbesluit Reserveren 

parkeerplaatsen voor opladen elektrische 

voertuigen 

Ruimte / Mobiliteit / 2021-17165 

Burgemeester en Wethouders van Maastricht 

  

Gelet op: 

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers- 

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer 

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap dat deze bevoegd- 

heid op grond van “Maandaatregeling Gemeente Maastricht 2010” is gemandateerd aan het af- 

delingshoofd Mobiliteit; 

• artikel 15, lid 1, van de WVW 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen voor de 

plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• artikel 15, lid 2, van de WVW 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen voor het 

aanbrengen of verwijderen van infrastructurele maatregelen die leiden tot een beperking of een 

uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik 

kan maken; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge- 

volge het plaatsen en verwijderen van de in dit artikel genoemde verkeerstekens moet geschieden 

krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 14 van het BABW, wordt de plaatsing van onderborden, zoals bedoeld in artikel 8, lid 2 en 

lid 3 van het BABW, in het betrokken verkeersbesluit tot uitdrukking gebracht; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeerbesluiten worden genomen na overleg met de geman- 

dateerde van de korpschef van het nationale politiekorps; 

  

Overwegende: 

dat de provincie Noord-Brabant en Limburg elektrisch rijden willen bevorderen en samen de NAL-regio 

Zuid vormen; 

  

dat de provincies Noord-Brabant en Limburg namens de gemeente Maastricht een contract met Vattenfall 

hebben afgesloten voor “Plaatsing en exploitatie van slimme laadinfrastructuur; 

  

dat de gemeente via de provincie een concessieovereenkomst is aangegaan met Vattenfall voor het 

verlenen van openbare laaddiensten; 

  

dat de provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de deelnemende gemeenten 

invulling geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationaal Agenda Laadin- 

frastructuur (NAL); 

  

dat een plankaart is opgesteld waarin 95 locaties zijn bepaald waar op basis van de geprognotiseerde 

behoefte een laadpaal kan worden geplaatst; 

  

dat de laadlocaties zijn bepaald aan de hand van toekomstprognoses per wijk tot 2025, de plaatsings- 

criteria zoals afgestemd met de provincies en deelnemende gemeenten en lokale kennis vanuit gemeente 

Maastricht; 

  

dat de onderstaande verkeersmaatregelen, als bedoeld in artikel 2 WVW 1994, kan leiden tot het beperken 

van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of nadelige gevolgen voor het milieu, zoals bedoeld 

in de Wet Milieubeheer; 

  

dat het de eigenaar of houder van een elektrische auto is toegestaan deze auto te parkeren op een door 

het college gereserveerde parkeerkeerplaats voor het opladen van een elektrische auto, indien de auto 

wordt aangesloten aan het oplaadpunt bij de parkeerplaats; 

Nr. 31414 

STAATSCOURANT 17 juni 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 31414 17 juni 2021 1 



  

dat de maatregel (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) strekt tot: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten en gebieden; 

  

dat het verkeersbesluit is voorgelegd aan de politie; 

  

dat genoemde weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Maastricht. 

  

dat de gemeente de bevoegdheid heeft om parkeerplaatsen te reserveren voor uitsluitend het opladen 

van elektrische voertuigen, door middel van een verkeersbesluit; 

  

dat de laadpaal gelijktijdig twee elektrische auto’s kan opladen en er daarom bij iedere laadpaal twee 

parkeerplaatsen gereserveerd dienen te worden als parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor het opladen 

van elektrische auto’s. In beginsel wordt er één parkeerplek ingericht en bij veel gebruik wordt de 

tweede parkeerplek ook ingericht voor het opladen van elektrische auto’s; 

  

dat door het tegelijk nemen van een verzamelverkeersbesluit voor alle locaties van de plankaart, de 

doorlooptijd van het aanvraag- en realisatieproces van de laadinfrastructuur wordt verkort. 

  

BESLUITEN: 

1. tot het aanwijzen van 190 parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische 

voertuigen op de locaties zoals opgenomen in bijlage 1 ‘Plaatsingskaart Openbaar Laadnetwerk’ 

en bijlage 2 ‘Lijst laadlocaties’; 

2. om bovenstaande reden de borden E04 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 te plaatsen met onderbord “alleen voor opladen elektrische voertuigen”. 

  

Maastricht, 17 juni 2021 

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, 

Wethouder Krabbendam, 

Voor deze, 

  

E. Westbroek 

Teammanager Mobiliteit 

  

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Op grond van het bepaalde in de artikelen 8:1 juncto artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Awb kan, door 

degenen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen een termijn van zes weken, in- 

gaande op de dag na de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt c.q. is verzonden of uitgereikt, bij 

ons college een bezwaarschrift worden ingediend. 

  

U kunt het bezwaarschrift digitaal of schriftelijk indienen. 

  

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, kunt u dit doen via https://www.gemeentemaastricht.nl/be- 

zwaarschrift-indienen. U vindt hier een formulier waarmee u bezwaar kunt maken. 

  

U kunt het bezwaarschrift ook per post indienen. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten: 

. de naam en het adres van de indiener; 

. de dagtekening; 

. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

. de gronden van het bezwaar. 

Wij verzoeken u in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en (zo mogelijk) uw e-mailadres te ver- 

melden. 

  

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het college van Burgemeester en wethouders van Maastricht, 

Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht. 

  

Het indienen van bezwaar heeft geen schorsende werking. Om de inwerkingtreding van het besluit en 

de gevolgen daarvan op te schorten kan om een voorlopige voorziening worden verzocht. Het verzoek 

Staatscourant 2021 nr. 31414 17 juni 2021 2 



om een voorlopige voorziening moet worden gericht aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank 

Limburg, bestuursrecht, postbus 950 te 6040 AZ te Roermond. 

Van de verzoeker van een voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven. U wordt door de 

griffie van de rechtbank geïnformeerd over de hoogte van het griffierecht en de wijze van betaling. 

  

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.recht- 

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

Bijlage  1 

  

De gemeente Maastricht heeft besloten om ten behoeve van het opladen van elektrische voertuigen 

parkeerplaatsen te reserveren in de gemeente Maastricht. 

  

De locaties: 

  

• Laadpaal ID 0935-151: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Vergiliushof 51, 6215 GJ Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-152: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Capitoolhof 2, 6215 ET Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-153: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Claudiushof 1A, 6215 EZ Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-154: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Minervahof 44, 6215 VK Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-155: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Vulcanushof 63D, 6215 RT 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-156: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Cupidohof 82, 6215 SJ Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-159: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Vlijtingerbank 31, 6213 KA 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-160: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Mechelerbank 16, 6213 JG 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-166: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Kalfstraat 47, 6212 GV Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-167: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Pater Lemmensstraat 16, 6212 

EZ Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-168: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Mergelweg 58, 6212 XJ Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-170: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Sint Maternusstraat 13, 6212 BV 

Maastricht 

Staatscourant 2021 nr. 31414 17 juni 2021 3 



• Laadpaal ID 0935-171: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Den Ingelsenhoff 1, 6211 JW 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-172: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Prins Bisschopsingel 7C, 6212 AA 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-173: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Prins Bisschopsingel 4C, 6211 JX 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-174: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Sint Hubertuslaan 6, 6211 KD 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-175: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Kakeberg 8B, 6211 KN Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-176: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Henri Hermanspark 5, 6211 KE 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-177: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Henri Hermanspark 3, 6211 KE 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-178: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Nieuwenhofstraat 6C, 6211 KG 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-180: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Het Bat 12C, 6211 EX Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-181: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Minervahof 22, 6215 VK Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-185: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Kroesmeestersdreef 13E, 6216 

PK Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-186: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Saturnushof 24, 6215 XC Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-187: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Veliahof 1E, 6215 PX Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-190: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Pliniushof 25, 6215 EK Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-192: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Besmerstraat 17, 6215 JJ Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-193: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Waltwilderstraat 38, 6215 JR 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-194: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Apollohof 81, 6215 XR Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-197: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Wilgenlaan 16, 6212 HB Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-198: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Middenstraat 2A, 6223 BH 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-212: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Praaglaan 62, 6229 HJ Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-213: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Gandhiplein 2, 6229 HN Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-214: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Bellomontedomein 62A, 6229 GM 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-218: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Klaverweerd 20, 6229 TN Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-219: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Leidenlaan 22, 6229 EZ Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-221: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Jonkheer Ruysstraat 91, 6221 VV 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-222: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Jonkheer Ruysstraat 82, 6221 VV 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-223: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Malvabeemd 22, 6229 WE Maas- 

tricht 

• Laadpaal ID 0935-224: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Bellefroidlunet 55F, 6221 KS 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-225: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Bellefroidlunet 4A, 6221 KN 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-227: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Wilhelminasingel 118, 6221 BL 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-228: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Lage Barakken 39D03, 6221 CH 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-229: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Franciscus Romanusweg 90, 6221 

AH Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-230: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Franciscus Romanusweg 90, 6221 

AH Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-231: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Professor Roerschstraat 2, 6224 

CG Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-233: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Theodoor Schaepkensstraat 12, 

6221 VZ Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-234: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Valentijn Clotsstraat 27, 6221 XR 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-259: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Niels Bohrstraat 24, 6227 VW 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-260: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Burgemeester Kessensingel 94, 

6227 VL Maastricht 

Staatscourant 2021 nr. 31414 17 juni 2021 4 



• Laadpaal ID 0935-263: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Einsteinstraat 99, 6227 BT Maas- 

tricht 

• Laadpaal ID 0935-264: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Oude Kerkstraat 2, 6227 SR 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-265: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Joseph Ramaekersstraat 8, 6227 

SB Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-267: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Sint Josephstraat 5, 6227 SK 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-270: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Mathijs Heugenstraat 9, 6227 AV 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-271: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Demertstraat 6, 6227 AR Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-272: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Atoomstraat 46D, 6227 CM 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-274: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Majellastraat 2A32, 6226 HM 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-275: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Beneluxstraat 12, 6226 CZ Maas- 

tricht 

• Laadpaal ID 0935-276: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Padualaan 37, 6226 BJ Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-279: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Haagdoorn 26, 6226 WN Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-280: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Wethouder van Caldenborghlaan 

90, 6226 BV Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-281: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Parmastraat 31, 6226 XH Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-282: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Koning Zwentiboldstraat 13, 6226 

AK Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-290: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Maasgouwstraat 8, 6224 HS 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-291: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Karolingenstraat 28, 6224 HP 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-292: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Frankenstraat 116, 6224 GS 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-294: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Meerssenerweg 287B, 6224 AH 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-301: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Jerichoplein 19, 6222 CA Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-302: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Azamonstraat 10C, 6222 BX 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-312: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Burgemeester Cortenstraat 100a, 

6226 GZ Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-313: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Ambyerstraat-Zuid 4, 6226 AX 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-328: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Laurierhoven 8, 6225 GA Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-332: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Sint Maartenspoort 13D, 6221 BA 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-333: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Tongerseweg 8, 6211 LT Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-334: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Tongerseweg 8, 6211 LT Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-335: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Kapelaanstraat 72, 6223 HE 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-338: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Van Hasseltkade 16B, 6211 CC 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-343: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Bogaardenstraat 1, 6211 SM 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-345: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Herbenusstraat 192, 6211 RJ 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-346: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Orleansplein 14, 6217 LA Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-347: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Volksplein 71E43, 6214 AN 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-348: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Meester Ulrichweg 33, 6214 PW 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-349: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Proosdijweg 85, 6214 RL Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-351: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Hyacinthenstraat 2, 6214 TD 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-353: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Wolkammersdreef 49A, 6216 RM 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-365: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Clavareaustraat 37, 6217 HK 

Maastricht 

Staatscourant 2021 nr. 31414 17 juni 2021 5 



• Laadpaal ID 0935-369: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Clavecymbelstraat 53, 6217 EG 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-380: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Carolijnruwe 7, 6218 BV Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-384: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Peter Huyssenslaan 66, 6217 PK 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-387: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Recessenplein 85, 6218 VB 

Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-388: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Banruwe 25, 6218 VM Maastricht 

• Laadpaal ID 0935-394: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Schepelruwe 9C, 6218 TB Maastricht 

  

Staatscourant 2021 nr. 31414 17 juni 2021 6 


